Stand: 04.01.2021
Alle Preise in Euro. Zahlungmaoglichkeiten: Monatsrechnung, Rechnung ganzes Rezept

Behandlungspreisliste Physiotherapie &Yz
)

Die Leistungen sind nach §4 Abs.14 (auf &rztl. Weisung) oder §19 UStG (Selbstzahler) von der Umsatzsteuer befreit pumponmu“ugm”
ivatpraxis

Hauptleistungen 20min 30min 45min 60min

Krankengymnastik klassisch 29,50 44,00

Krankengymanstik nach Katharina Schroth 29,50 44,00

Krankengymnastik CMD/Kiefergelenk 35,00 52,50

Krankengymnastik ZNS (PNF/Bobath) 38,00 57,00

Krankengymnastik Gerat (MTT) 56,00

Manuelle Therapie 35,00 52,50

Manuelle Lymphdrainage 38,00 57,00 76,00

Massage (klassisch) 25,00 37,50 75,00

Premiumleistungen

FuBreflexzonenmassage
Hot-Stone-Massage
Lava-Shell-Massage
Krauterstempelmassage
Gesichts-Hot-Stone-Massage
Gesichts-Krauterstempel-Massage
Gesichtsmassage
Gesichts-Lymphdrainage

Entspannungstherapie (PMR, autogenes Training)

28,00

32,00

25,00 37,50
38,00
36,00

56,00
79,00
85,00
85,00

57,00

54,00

Fangopackung /Warmetherapie
Schrépfen (20 min)

Heisse Rolle

Eisanwendung

Ultraschall

Bandagierung einer Extremitat
Crosstape/Tape je Einheit
Lymphtape je Einheit

16,00
16,00
15,00
14,00
12,00
16,00
1,00
1,00

Service fiir alle Patienten und Kunden Einheit

Handtuch-Service, Wasser, Cafe, Tee, WLAN, Fernsehen

0,00

Einheit

Hausbesuch (Gesamtpreis setzt sich aus Basispreis plus gef. KM zusammen)

Basispreis
Je gefahrener KM

Rehandl

Ich habe eine Aufkldrung tiber die

Ort, Datum

Tina Neumann

Privatpraxis Physiotherapie, FuBpflege, Kosmetik,Wimpern

Geschwister-Scholl-Str.8
65232 Taunusstein

Tel.: 06128 - 60 99 577
Termine nach Vereinbarung

18,00
0,60

lle Nebenwirkungen erhalten und méchte diese durchfiihren lassen.
Therapien, die nicht 24 Std. vorher abgesagt werden miissen leider berechnet werden.

Unterschrift

staatl. anerkannte Physiotherapeutin

FachfuBpflegerin, Fachkosmetikerin, Wimpernstylistin

comdirect

IBAN: DE81 2004 1155 0680 5980 00
Email: info@physio-taunusstein.de
Internet: www.physio-taunusstein.de



