Behandlungspreisliste Physiotherapie

Stand: 04.01.202

Alle Preise in Euro. Zahlungmöglichkeiten: Monatsrechnung, Rechnung ganzes Rezept Die Leistungen sind nach §4 Abs.14 (auf ärztl. Weisung) oder §19 UStG (Selbstzahler) von der Umsatzsteuer befreit



Hauptleistungen	20min	30min	45min	60min
Krankengymnastik klassisch	29,50	44,00		
Krankengymanstik nach Katharina Schroth	29,50	44,00		
Krankengymnastik CMD/Kiefergelenk	35,00	52,50		
Krankengymnastik ZNS (PNF/Bobath)	38,00	57,00		
Krankengymnastik Gerät (MTT)			56,00	
Manuelle Therapie	35,00	52,50		
Manuelle Lymphdrainage		38,00	57,00	76,00
Massage (klassisch)	25,00	37,50		75,00
Premiumleistungen	20min	30min	45min	60min
Fußreflexzonenmassage			56,00	
Hot-Stone-Massage			,	79,00
Lava-Shell-Massage				85,00
Kräuterstempelmassage				85,00
Gesichts-Hot-Stone-Massage	28,00			
Gesichts-Kräuterstempel-Massage	32,00			
Gesichtsmassage	25,00	37,50		
Gesichts-Lymphdrainage		38,00	57,00	
Entspannungstherapie (PMR, autogenes Training)		36,00	54,00	
Extras			Einheit	
Fangopackung /Wärmetherapie			16,00	
Schröpfen (20 min)			16,00	
Heisse Rolle			15,00	
Eisanwendung			14,00	
Ultraschall			12,00	
Bandagierung einer Extremität			16,00	
Crosstape/Tape je Einheit			1,00	
Lymphtape je Einheit			1,00	
Service für alle Patienten und Kunden			Einheit	
Handtuch-Service, Wasser, Cafè, Tee, WLAN, Fernsehen			0,00	
Hausbesuch (Gesamtpreis setzt sich aus Basispreis plus gef. KM zu	sammen)		Einheit	
Basispreis			18,00	
Je gefahrener KM			0,60	
lch habe eine Aufklärung über die Behandlung, auch über eventuelle Nebenwirkungen erha	alten und möchte di	ese durchführen las	ssen.	

Therapien, die nicht 24 Std. vorher abgesagt werden müssen leider berechnet werden.

Ort, Datum Unterschrift

Tina Neumann
Privatpraxis Physiotherapie, Fußpflege, Kosmetik, Wimpern
Geschwister-Scholl-Str.8
65232 Taunusstein
Tel.: 06128 - 60 99 577
Termine nach Vereinbarung

staatl. anerkannte Physiotherapeutin Fachfußpflegerin, Fachkosmetikerin, Wimpernstylistin comdirect IBAN: DE81 2004 1155 0680 5980 00 Email: info@physio-taunusstein.de Internet: www.physio-taunusstein.de